REQUERIMENTO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL, BEM COMO À

SECRETARIA DE SEGURANÇA

CIDADÃ, DO MUNICÍPIO DE SANTO

ANDRÉ, SOLICITANDO A

INTENSIFICAÇÃO DE POLICIAMENTO,

ATRAVÉS DE RONDAS OSTENSIVAS E

PERIÓDICAS, INCLUSIVE COM O

ENVIO DE VIATURA, NAS RUAS

MANAUS, TOMÉ DE SOUZA E TRIPOLI,

BEM COMO EM SUAS ADJACÊNCIAS E

ARREDORES, EM SANTO ANDRÉ.

23ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9h.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, bem como à Secretaria de

Segurança Cidadã, do Município de Santo André, a intensificação de policiamento da GCM

através de rondas ostensivas e periódicas, inclusive com o envio de viatura, nas Ruas

Manaus, Tomé de Souza e Tripoli, bem como em suas adjacências e arredores, em Santo

André.

JUSTIFICATIVA

Justificamos o presente requerimento tendo em vista que recebemos relatos de

inúmeros moradores da região e transeuntes no intuito de que o índice de furtos e assaltos

no local está elevado, de modo que os moradores, comerciantes e transeuntes estão

incomodados com a situação atual.

Atenciosamente,

 Req. 080/2024

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador
RD/.

Secretaria de Segurança Cidadã – Prefeitura de Santo André

E-mail: ttfaraujo@santoandre.sp.gov.br

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003700340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-29T14:55:26-0300